PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS Nº 007/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023
Fundamento Legal: CAPUT do Artigo 25 da lei 8.666/93

O objeto do presente Processo Administrativo consiste no credenciamento de
prestadores de serviços especializados para a realização de consultas
dermatológicas, consultas em cirurgias gerais e pequenos procedimentos
em dermatologia para atendimento a pacientes da Secretaria Municipal de
Saúde de Lajeado Grande., conforme especificações constantes no Edital e seus
anexos.

ATA N° 01/2023

Aos 28 dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, a CLINICA MALDONADO
LTDA protocolou nas dependências da Prefeitura Municipal de Lajeado Grande, no
Departamento de Licitações, envelope para credenciamento dela, onde solicitou
credenciamento para os itens abaixo.

Item Características Unid.

10

Consulta na especialidade de Cirurgia Geral, realizada por profissional

devidamente habilitado, a ser executada nas dependências da
Unidade Básica de Saúde do município.

Unid.

11

Excisão e sutura de lesão na pele c/plástica em z ou rotação de
retalho, realizada por profissional devidamente habilitado, a ser

executada nas dependências da Unidade Básica de Saúde do
município.

Unid.

12

Cauterização química de pequenas lesões, realizada por profissional
devidamente habilitado, a ser executada nas dependências da

Unidade Básica de Saúde do município.
Unid.

13

Fulguração/ cauterização química de lesões cutâneas, realizada por
profissional devidamente habilitado, a ser executada nas

dependências da Unidade Básica de Saúde do município.
Unid.

14

Excisão e/ou sutura simples de pequenas lesões ferimentos de
pele/anexos e mucosa, realizada por profissional devidamente

habilitado, a ser executada nas dependências da Unidade Básica de

Saúde do município.

Unid.

Em analise a documentação apresentada, verificou-se que, a interessada não
apresentou certidão negativa de débitos relativas a união, ficando assim
condicionado seu credenciamento a apresentação da mesma. Demais documentos
estavam em conformidade com o edital.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi assinado a presente
ata pela Comissão Permanente de Licitações.

Lajeado Grande (SC), 28 de abril de 2023.

Comissão:

Clodoaldo Squina
Presidente

Vanessa Freschi

Secretário

Odair Santin
Membro